Администрация Златоустовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__18.02.2015 г.__ № _55-П__
	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 05.12.2014 года    № 457-П «Об утверждении Порядка оформления сноса и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Златоустовского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 23.06.2005 года № 10-ЗГО «О принятии Устава Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 05.12.2014 года № 457-П «Об утверждении Порядка оформления сноса и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Златоустовского городского округа» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1) Пункт 1 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Термины и определения:

Зеленые насаждения – древесно-кустарниковая растительность естественного и искусственного происхождения, произрастающая на землях населенных пунктов (за исключением городских лесов и лесных участков, входящих в состав лесного фонда).

Снос зеленых насаждений - снос (пересадка) деревьев, кустарников, цветников, газонов, выполнение которого объективно необходимо в целях обеспечения условий для размещения тех или иных объектов строительства, обслуживания объектов благоустройства, инженерных надземных и подземных коммуникаций, создания качества окружающей среды, отвечающего нормативным требованиям по инсоляции жилых и общественных помещений, оформленный в установленном порядке.»;

Разрешение на снос зеленых насаждений – документ, дающий право на снос (пересадку) зеленых насаждений.»;

2) В пункте 5 раздела II Порядка слова «снос» в соответствующих числе и падеже заменить словами «снос (пересадка)» в соответствующих числе и падеже;
3) абзац 1 пункта 11 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:

«В чрезвычайных и аварийных ситуациях, включая ситуации на объектах инженерной инфраструктуры, требующих безотлагательного проведения сноса зеленых насаждений, снос производится без предварительного оформления Разрешения на снос зеленых насаждений и акта обследования зеленых насаждений, подлежащих сносу.»;

4) дополнить пунктами 12-1 – 12-2 следующего содержания:

«12-1. Если насаждения подлежат пересадке, выдача Разрешения на снос зеленых производится без уплаты компенсационной стоимости. Места для пересадки определяются в Разрешении на снос зеленых насаждений.

12-2.  Если в течении 6 месяцев после пересадки дерево не приживается, заявитель производит оплату компенсационной стоимости в бюджет Златоустовского городского округа, в соответствии с выданным Разрешением на снос зеленых насаждений.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Арслангареева Д.А.

Глава

Златоустовского городского округа                                               В.А. Жилин